

**Proiectarea retelelor de apa
sat.Scaieni,raionul Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-3-3
Platforma B.Caminul putului forat nr.1116. Solutii tehnologice

Valoarea de deviz 134 089,70 Lei

Intocmit in prețuri curente 24.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-3:				

Manopera :

1.	11	Sondor	h-om	216,00	45,00	9 720,00
2.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,46	45,00	20,70
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	27,91	45,00	1 255,95
4.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,29	45,00	13,05
5.	8113020070100	Sondor	h-om	30,72	45,00	1 382,40
		Total manopera				12 392,10

Materiale:

1.	13	Conducta de refulare din otel, D=60x5D	m	125,00	265,00	33 125,00
2.	14	Mufa de imbinare	buc	16,00	35,00	560,00
3.	23	Pompa arteziana ЭИБ6-10-185.H=185m, Q=10m3/h, N=8.0kW,n=2900rot/min	buc	1,00	18 500,00	18 500,00
4.	24	Apometru pentru apa rece D=50mm	buc	1,00	5 500,00	5 500,00
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,10	50,00	5,00
6.	25	Vana flansa din fonta PN16 d=50mm	buc	3,00	750,00	2 250,00
7.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	10,37	12,00	124,44
8.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,06	23,00	1,38
9.	252315671381115	Adaptor flansa PE d=90x80 mm	buc	1,00	215,00	215,00
10.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	74,16	0,30	22,25
11.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	7,00	28,00
12.	28741173000001501	Supapa uni-sens d=50mm PN16	buc	1,04	800,00	832,00
13.	28741173000003	Supapa de aerisire PN16	buc	1,04	2 350,00	2 444,00
14.	28752741101004	Suport de sustinere OF-50	buc	1,00	900,00	900,00
15.	287527411015010	Segment de conductal din otel L=0.4m, D=2"mm	buc	1,02	25,00	25,50
16.	287527411015011	Segment de conductal din otel L=0.15m, D=2"mm	buc	3,06	15,00	45,90
17.	287527411015016	Flansa D=80	buc	1,00	215,00	215,00
18.	28752741101505	(Cot din otel d=2")	buc	1,02	35,00	35,70

19.	28752741101506	(Reductia din otel D=2"x80mm)	buc	1,02	235,00	239,70
20.	28752741101507	Flansa D=2"	buc	8,16	125,00	1 020,00
21.	28752741101509	Teu egal din otel D=2"	buc	2,04	450,00	918,00
22.	28752741202002	Filet d=15 mm	buc	1,00	23,00	23,00
23.	28752742011002	Robinet cu 3 cai pentru manometru d=15 mm, manometru, filet	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
24.	33205273281002	Manometru indust. cu ac control	buc	1,00	250,00	250,00
Total materiale de construcții						68 529,87

Utilaje de construcții:

1.	0211021	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie directa FA 50	h-ut	45,78	150,00	6 867,00
2.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,08	25,00	102,00
Total utilaje de construcții						6 969,00

Total	Lei	111 741,4 2
TVA	20 %	22 348,28
Total		134 089,7 0

Total deviz: **134 089,7
0**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)